Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501794

1794

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2022

Processo 0039/2022 torna público Pregão Presencial por Registro de Preços cujo Objeto:
Aquisição de Mobiliário de Escritório Para Prefeitura e Secretarias do Município de
Alagoa/MG. Regida pela Lei nº. 10.520/2002. Credenciamento às 09:30 as 28/07/2022 e
Sessão de Abertura de envelopes: 28/07/2022 as 09:40 horas - horário de Brasília - DF. O
edital completo e demais publicações referentes ao certame poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Alagoa/MG, telefone: (35) 3366-1448/1449, no horário de 09:00 as
17:00 horas, de segunda a sexta feira, ou pelo e-mail: licitacao@alagoa.mg.gov.br.

Alagoa/MG, 14 de julho de 2022.
JANSEN MONTEIRO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2022

Contratação de empresa para aquisição diversos materiais de limpeza,
destinados atender as necessidades das Secretarias Municipais, Conforme anexos do edital
Pregão Presencial n.º 029/2022. Abertura: 01/08/2022 às 09:00 horas. O edital encontra-
se à disposição na sede e no site / portal da Prefeitura. Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RAULISSON MORAIS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2022

Registro de Preço para o fornecimento de um Veículo tipo Van e três ônibus
Escolares, conforme Termo de Convênio SEE - 1261000522/2022 e demais Anexos do Edital
Pregão Presencial n.º 00030/2022. Abertura para o dia 01/08/2022 às 14:00 Horas. O edital
encontra-se à disposição na sede e no site da Prefeitura. Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RAULISSON MORAIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2022 - PMI

O Município de Alfenas (MG) publica extrato do Chamamento Público
N°008/2022 - Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI - Processo N.º 239/2022.
O Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas do Município de Alfenas, por meio de sua
Comissão Especial de Avaliação ("Comissão"), instituída pela Portaria Gab-Pref n°461/2021,
de 01 de outubro de 2021, convida eventuais interessados a apresentarem manifestação
de interesse para a realização dos estudos de viabilidade técnica, econômico-financeira e
jurídica de Estudos para outorga de concessão administrativa para operação, através de
prestação de serviços de apoio, gestão e execução relacionados a ações de capacitação
presencial e online vinculados a atividades educacionais concomitantes ou subsequentes de
toda a rede de ensino municipal, contemplando alunos, professores, servidores e público
externo correlato, bem como fornecimento de infraestrutura física adequada a realização
de atividades educacionais, incentivo a projetos de inovação frutos de capacitação
aplicada, espaço para eventos, produções audiovisuais e espaço compartilhado para
incentivo a startups locais, devendo ser avaliados e apresentados os benefícios decorrentes
das soluções propostas. Perguntas e esclarecimentos solicitados pelos cadastrados poderão
ser feitos pelo e-mail: licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br >. O protocolo do
requerimento de autorização, com a entrega da respectiva documentação, poderá ser
realizado pessoalmente no endereço: Setor de Protocolo da Secretaria Municipal de
Suprimentos e Contratos, sito à Rua João Luiz Alves, n°181, centro, Alfenas (MG) ou via e-
mail, endereço supra citado. O prazo máximo para protocolo do requerimento de
autorização será de 30 (trinta) dias contados da data de publicação deste chamamento.

Alfenas, 14 de julho de 2022
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

Presidente Comissão Especial de Avaliação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

Torna público a Primeira, Segunda e Terceira alteração do Edital do Concurso
Público N°001/2022, para provimento de cargos efetivos. As Alterações e Edital alterado
serão anexados em sua íntegra, no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Almenara
/MG e no endereço eletrônico www.cotec.fadenor.com.br.

ADEMIR COSTA GOBIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Conforme publicado no DOU, no dia 21/06/2022, seção3, Página 365, referente
ao Extrato de Contrato 179/2022, inexigibilidade 015/2022. Onde se lê R$1.840.004,22 .
Leia-se: R$2.146,671,59.

MAUROSAN GONÇALVES MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Araxá/MG. Aviso de Intenção de Adesão à Ata de
Registro de Preços - Pregão Eletrônico N.º 17/2022 - SRP Ata de Registro de Preços
nº: 49/2022 Autos N. º 21.0.000021043-6, UASG: 925814, Contrato nº 200/2022. do
Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, firmado com a empresa Safetec Informática
LTDA. A Prefeitura Municipal, torna público o interesse em aderir à Ata em epígrafe,
para a contratação de empresa para prestação de serviços de solução integrada de
colaboração e comunicação corporativa baseada em nuvem (Cloud Computing)
incluindo serviços de instalação, integração, migração e treinamento em atendimento
a Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento e Gestão , perfazendo assim um total
de R$ 312.930,00 (trezentos e doze mil, novecentos e trinta reais) sendo este o valor
final a ser contratado no processo de Adesão.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO ORIENTE
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de veículo escolar destinado ao atendimento de alunos matriculados em
escolas da Rede Pública de Ensino, em atendimento ao Convênio de Saída nº
1261001454/2021/SEE, celebrando entre o Estado de Minas Gerais, por intermédio da
Secretaria de Estado de Educação e a Prefeitura Municipal de Belo Oriente para os fins
nele especificados. Contrato nº 038/2022 - Pregão Eletrônico nº 09/2022 - Processo
Licitatório nº 47/2022. Vigência do Contrato: 09/05/2022 a 09/05/2023. Contratante:
Prefeitura Municipal de Belo Oriente/MG. Valor: R$ 393.000,00 (trezentos e noventa e três
mil reais). Contratada: Mascarello Carrocerias e Ônibus Ltda, CNPJ: 05.440.065/0001-71.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para prestação de serviços de
transporte de estudantes regularmente matriculados na Rede Oficial de Ensino do
Município de Berilo/MG. A data prevista para realização do Certame será dia 27/07/2022,
às 09h00min. Mais informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@berilo.mg.gov.br, pelo telefone: (33) 3737-1172 ou diretamente no Setor de
Licitações da Prefeitura.

Berilo-MG, 14 de julho de 2022
FLÁVIA FERREIRA DAS NEVES AMARAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 73/2022, Pregão Eletrônico 55/2022, que tem por objeto
O registro de preços para aquisição futura e eventual de medicamentos genéricos,
similares, novos, específicos e biológicos por maior desconto percentual sobre a tabela
CMED/ANVISA para atender as necessidades da Atenção Farmacêutica Municipal e
determinações judiciais. Valor estimado: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).
Início do recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min
do dia 18/07/2022. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 08h30min do dia 04/08/2022. Início da sessão de Disputa de Preços: às
09h30min do dia 04/08/2022. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br
e licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Município de Botumirim/MG torna público abertura do P.E. nº 016/2022.
Objeto: Pregão Eletrônico Exclusivo para ME/EPP ou Equiparadas, para aquisição de
Materiais Esportivos em atendimento ao Termo de Convênio nº 1481000126/2020 firmado
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social e a Prefeitura Municipal de
Botumirim/MG. As propostas serão recebidas por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br - Início da Sessão e disputa de preços às 09:01hrs do
dia 27/07/2022. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser solicitadas pelo tel.: (38) 3255-
1133 - e-mail: licitacaobotu@gmail.com na página: http://botumirim.mg.gov.br/

RICARDO ANTÔNIO CABRITO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo - 1° Aditivo - Proc. 019/22, TP 05/22, Contrato 31/22 - Contratação de
empresa para execução de obras complementares, com execução e drenagem de via
pública que dá acesso ao distrito de Fernão Dias (trecho final). Vigência: 30/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATOS

Extrato de Contrato, proveniente do PL Nº 98/2022 - PE Nº 09/2022. Objeto: Aquisição de
móveis, equipamentos e materiais de consumo, em atendimento à Secretaria Municipal de
Educação, com Base no Convênio de Saída nº 1261000756/2021/SEE, conforme
especificações do Anexo II, Termo de Referência deste Edital - Contrato nº 82/22: Abc
Industria a Comercio de Moveis Escolares Ltda, CNPJ Nº 13.960.165/0001-57, pelo Valor de
R$ 27.225,40. Contrato nº 83/22: Acarve Comercio e Licitaçoes Eireli, CNPJ Nº
35.764.167/0001-03, pelo Valor de R$ 2.524,00. Contrato nº 84/22: Didaque
Empreendimentos Ltda, CNPJ Nº 26.854.929/0001-71, pelo Valor de R$ 2.052,00. Contrato
nº 85/22: Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda - Me, CNPJ Nº
22.579.314/0001-23, pelo Valor de R$1.309,00. Contrato nº 86/22: Gomap Comercio de
Moveis e Equipamentos Ltda, CNPJ Nº 44.384.524/0001-07, pelo Valor de R$ 5.459,00.
Contrato nº 87/22: Jean C. V. Ferreira & Cia Ltda, CNPJ Nº 08.533.577/0001-70, pelo Valor
de R$ 2.250,00. Contrato nº 88/22: Minas Forte Industria e Comercio de Produtos
Eletroeletronicos Ltda, CNPJ Nº 41.776.201/0001-62, pelo Valor de R$ 5.770,00. Contrato
nº 89/22: Ribeiro Comércio Varejista e Atacadista Eireli, CNPJ Nº 19.612.735/0001-02, pelo
Valor de R$ 1.050,00. Contrato nº 90/22: Santana Comercio de Utilidades Domesticas Ltda
- Me, CNPJ Nº 07.665.456/0001-10, pelo Valor de R$ 1.896,66. Vigência: 14/07/2022 a
13/07/2023. Assinada em 14/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Buritis Retifica o Aviso de Resultado Pregão Presencial
055/2022. Publicado na D.O.U. dia 13/07/2022, página 219. Onde se lê: ás 09h. Leia-se: ás 14h.

Buritis - MG, 14 de julho de 2022.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA.

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administração 01
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-15T05:25:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial